
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800216

216

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2021/ADM

Processo Adm. Nº. 4837/2021
Pregão Eletrônico N.º 007/2021.
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratada: COOPERÁGUAS - Cooperativa de Transportes Paraíso das Águas.
Objeto: contratação de empresa para executar serviços de transporte escolar estadual para
atender as necessidades da secretaria municipal de educação.
Valor Total: R$ 1.236.922,85
Dotação: 100001.1236100122.059
Fonte de Recurso: 11900000001, 11230000000
Ficha: 363
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Assinatura: 08/10/2021

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Processo Adm. Nº 6434/2021.
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Eduardo Fadini Silvestre ME.

O Gerente de Licitação e Contratos comunica aos interessados que o Prefeito
Municipal de Alfredo Chaves, Fernando Videira Lafayette, em 23 de agosto de 2021,
autorizou a Adesão à Ata de Registro de Preços n° 000085/2021 do Pregão Eletrônico n°
000012/2021, com validade até 05 de agosto de 2022, do Município de Venda Nova do
Imigrante-ES, cujo objeto é aquisição de 181 (cento e oitenta e um) notebooks -
Computador Portátil Básico 2021, para atender aos profissionais do Magistério Público
Municipal, bem como as unidades Escolares Municipais.

Valor: R$631.509,00.
Dotação:100001.1236100123.33, 100001.1236500113.038.
Elemento de Despesa: 44905200000.
Fonte de Recurso: 1111,1113.
Fichas: 375, 420.

FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 2/2021

A CPL do Município de Aracruz torna público para conhecimento dos
interessados que, tendo o prazo recursal referente ao julgamento de Propostas Técnicas
expirado, realizará sessão pública para abertura dos Envelopes de Proposta Comercial da
CONCORRÊNCIA n° 002/2021- PROCESSO Nº: 5874/2021, na data de 20/10/2021, às 12:30
horas, na sede da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá,
A r a c r u z / ES .

Aracruz-ES, 15 de outubro de 2021
ANA LÚCIA MACHADO MAZZEGA

Presidente da CPL/SEMSU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

ID CidadES CONTRATAÇÃO: 2021.010E0500001.01.0009
A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Atílio Vivacqua-ES, torna público,

que realizará a seguinte licitação: Objeto: Aquisição de Equipamento Hospitalar. Recursos
provenientes das propostas nº 14355.640000/1200-67, 14355.640000/1200-70 e
14355.640000/1200-68/Ministério da Saúde. Início da entrega das Propostas e Documentos
de Habilitação: às 08:00h do dia 19/10/2021. Abertura das Propostas: às 08:30h do dia
04/11/2021. Início da Sessão de Disputa: às 08:40h do dia 04/11/2021. Edital disponível
nos sites: www.pmav.es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Atílio Vivácqua-ES, 15 de Outubro de 2021.
SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

ID CidadES CONTRATAÇÃO: 2021.010E0500001.01.0010
A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Atílio Vivacqua-ES, torna público,

que realizará a seguinte licitação: Objeto: Aquisição de Material Permanente. Recursos
provenientes das Propostas nº 14355.640000/1200-67; 14355.640000/1200-68; e
14355.640000/1200-70 do Ministério da Saúde. Início da entrega das Propostas e
Documentos de Habilitação: às 08:00h do dia 19/10/2021. Abertura das Propostas: às
08:30h do dia 05/11/2021. Início da Sessão de Disputa: às 08:40h do dia 05/11/2021. Edital
disponível nos sites: www.pmav.es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Atílio Vivácqua-ES, 15 de Outubro de 2021.
SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL,
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Concorrência Pública
nº 003/2021, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REFORMA E ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO
"CARLOS CAIADO BARBOSA", CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES.

EMPRESA HABILITADA: INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
EMPRESA INABILITADA: CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI EPP.
Na forma disposta no artigo 109, inciso I, "a", da lei 8.666/93, fica aberto

o prazo de 05 dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos.

ERICK MOREIRA DE AGUIAR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 338/2021
ID: 2021.024E0700001.01.0050
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: AGNES COMERCIAL LTDA - ME.
CNPJ: 03.450.477/0001-67.
Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para suprir as demandas do Centro de
Referência da Assistência Social (CRAS).
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2021.
Valor: R$ 5.865,50
Vigência: 12 (doze) meses.

Nº 339/2021
ID: 2021.024E0700001.01.0050
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI.
CNPJ: 35.502.416/0001-92
Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para suprir as demandas do Centro de
Referência da Assistência Social (CRAS).
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2021.
Valor: R$ 11.006,32
Vigência: 12 (doze) meses.

Nº 340/2021
ID: 2021.024E0700001.01.0050
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ME.
CNPJ: 12.388.728/0001-11.
Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para suprir as demandas do Centro de
Referência da Assistência Social (CRAS).
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2021.
Valor: R$ 5.192,45
Vigência: 12 (doze) meses.

Nº 341/2021
ID: 2021.024E0700001.01.0050
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA
CNPJ: 41.046.944/0001-87.
Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para suprir as demandas do Centro de
Referência da Assistência Social (CRAS).
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2021.
Valor: R$ 1.441,00
Vigência: 12 (doze) meses.

Nº 342/2021
ID: 2021.024E0700001.01.0050
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP
CNPJ: 13.015.883/0001-55
Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para suprir as demandas do Centro de
Referência da Assistência Social (CRAS).
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2021.
Valor: R$ 351,00
Vigência: 12 (doze) meses.

Nº 343/2021
ID: 2021.024E0700001.01.0050
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: ROBSON CAMPOS KUHN
CNPJ: 06.103.175/0001-00
Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para suprir as demandas do Centro de
Referência da Assistência Social (CRAS).
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2021.
Valor: R$ 747,93
Vigência: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO PARA INCLUSÃO DE ITEM E ALTERAÇÕES AO CONTRATO Nº 21/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ: 00.000.000/1111-80.
Objeto: Prestação de serviços bancários de arrecadação e recolhimento de tributos e
demais receitas públicas municipais, através de Documento de Arrecadação Municipal -
DAM, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, postos bancários e/ou
congêneres, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados.
Processo: 5394/2021.
ID: 2020.025E0700001.17.0001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna público a
todos os interessados a realização de licitação por meio do sistema eletrônico. O Edital
estará disponível no sistema da BLL Compras, site: www.bllcompras.com, para a licitação
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0027/2021:
OBJETO: Aquisição de equipamentos de TI - NOTEBOOKS.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 18/10/2021.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: as 08h00min do dia

03/11/2021.
Processo: 3700/2021
ID: 2021.025E0700001.01.0012

LUCAS ANTUNES DE SÁ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 165/2021

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 165/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
15.903/2021, MENOR PREÇO, EXCLUSIVA PARA ME, EPP OU EQUIPARADA visando
AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVO DE POSICIONAMENTOS PARA AUXILIAR NOS CUIDADOS DA
SAÚDE DOS RESIDENTES EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E CIDADANIA - SETAC.

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


1Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Outubro de 2021.Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Outubro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Outubro de 2021 Edição N25.596

Prefeituras

Ecoporanga

1° TERMO ADITIVO PARA INCLUSÃO DE ITEM 
E ALTERAÇÕES AO CONTRATO Nº 021/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES, 
CNPJ: 27167.311/0001-04.
Contratada: BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ: 
00.000.000/1111-80.
Objeto: Prestação de serviços bancários de 
arrecadação e recolhimento de tributos e demais 
receitas públicas municipais, através de Documento 
de Arrecadação Municipal - DAM, em padrão 
FEBRABAN, por intermédio de suas agências, postos 
bancários elou congêneres, com prestação de contas 
por meio magnético dos valores arrecadados.
Processo: 5394/2021.
ID: 2020.025E0700001.17.0001

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 733022

Ibiraçu

Resumo do Contrato
Nº. 081/2021

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratado: RK 
SONORIZACAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 
00.539.706/0001-26; Proc. Nº 3833/2021. Dispensa 
de Licitação - artigo 24, inciso II da lei 8.666/93 e 
suas alterações. Objeto: Contratação de empresa 
para o serviço de reparos, conserto e instalação 
dos equipamentos de transmissão analógica de TV, 
situados na estação de transmissão no morro do 
Aricanga, a pedido da SEMGOV. Valor R$ 4.980,00. 
Vigência: até 31/12/2021.

Ibiraçu, 15 de outubro de 2021.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 733165

Iconha

TERMO DE ADESÃO
ID CidadES: 2021.032E0500001.16.0001

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA/ES 
torna público a Adesão Parcial à Ata de Registro 
de Preços n.º 092/2021, originária do Pregão 
Presencial para Registro de Preços n.º 043/2021 - 

Processo Administrativo n.º 066/2021, de ordem da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSOS / MG, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especiali-
zada no Fornecimento de Insumos e Equipamentos 
Médicos Hospitalares, constantes na Revista 
Simpro, com desconto de 85,50% (oitenta e 
cinco vírgula cinquenta por cento), para atender 
as demandas dos setores da Secretaria de Saúde, 
em favor da empresa JN DIAGNÓSTICA LTDA, 
inscrita no CNPJ n.º 13.513.088/0001-97, no valor 
total de R$ 671.283,33 (seiscentos e setenta e 
um mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta 
e três centavos).

Iconha/ES, 15 de outubro de 2021.
GEDSON BRANDÃO PAULINO

Prefeito Municipal
Protocolo 733296

Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 
Nº 003/2021

CONTRATADO: ENGECOMIX CONSTRUÇÕES LTDA 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
OBJETO:Contratação de empresa de engenharia 
para construção de casas populares em conjunto 
habitacional em área pertencente a Prefeitura 
Municipal de Itapemirim.

VALOR GLOBAL: R$ 5.526.191,65 (cinco milhões 
quinhentos e vinte e seis mil cento e noventa e um 
reais e sessenta e cinco centavos).
PROCESSO: 008301/2021
Prazo recursal a partir da data desta publicação.

Itapemirim-ES, 15/10/2021.
DELCINEIA R. SILVEIRA

Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 733198

Iúna

EXTRATO

Contrato Nº 128/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº: 2998/2021
Dispensa de licitação nº 30/2021
Contratado: W de A Amorim Empreendimento 
Artistico
Objeto: contratação de empresa especializada para 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 às 22:04:54 Código de Autenticação: f311fbb7

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

